
Uchwała Nr XXXV /213 /2010 

Rady Gminy w Czernikowie 

z dnia 22 października 2010 r 

w sprawie zmian w budżecie na 2010r 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 

gminnym /Dz. U .z 2001 r Nr 142,poz.l591 ze zmianami/ oraz art.211, art.212, ustawy z  

dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych / Dz U z 2009r Nr 157, poz.1240/ 
 

 

Rada Gminy  

uchwala, co następuje 
 

§  1: 

W uchwale Nr XXVIII/169/09 Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2009r w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2010r zmienionej 

- uchwałą RG Nr XXIX/173/2010 r z dnia 23.03.l0r 

- uchwałą RG Nr XXX/181/2010 r z dnia 26.04.2010r. 

- zarządzeniem Wójta Nr 17/10 z dnia 27.05.2010r 

- uchwałą RG Nr XXXI/187/10 z dnia 08.06.20l0r 

- zarządzeniem Wójta Nr 24/10 z dnia 21.06.2010r 

- zarządzeniem Wójta Nr 25/10 z dnia 30.,06.2010r. 

- uchwałą RG Nr XXXIII/195/10 z dnia 23.07.2010r 

- zarządzeniem Wójta Gminy Nr 34/10 z dnia 12.08.2010r 

- uchwałą RG Nr XXXIV/200/10 z dnia 22.09.2010r 

wprowadza się następujące zmiany; 

w § 1 

dochody w kwocie 28.902.597 zastępuje się kwotą 26.716.458 zg z załącznikiem Nr 1  

w tym; 

- dochody bieżące        23.593.431 

- dochody majątkowe      3.123.027 

w § 2  

pkt I - wydatki w kwocie 32.502.597 zastępuje się kwotą 32.930.458 zg z załącznikiem Nr 2 

w tym;- wydatki bieżące    21.051.907 

- wydatki majątkowe        11.878.551 

oraz załącznik Nr 3 i 6 

§ 2 

§ 4 otrzymuje brzmienie; 

„Deficyt budżetu wynosi   6.214.000 

który zostanie sfinansowany; 

- kredyt na wyprzedzające finansowanie ,który zostanie sfinansowany kredytem z Banku 

Gospodarstwa Krajowego w wysokości 2.000.000 

- kredytami i pożyczkami w wysokości 4.214.000 
 

W § 9 wprowadza się następujące zmiany; 
Limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek ustala się w kwocie 6.914.000 
w tym; 



- sfinansowanie deficytu 4.214.000 

- kredyt na wyprzedzające finansowanie zadań inwestycyjnych w kwocie 2.000.000 
 

W § 13 skreśla się pkt l litera „b' 
 

 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



Załącznik nr. 1  
do uchwały RG Nr /10  

z dnia22.10.2010r  
zmieniający uchwałę RG  

Nr XIXVIII/169/09  
w sprawie uchwalenia budżetu na 2010r 

 

 

 

Zmiany w planie dochodów na 2010 rok 
 

Dz rozdz § Treść  Plan prze 
 zmiana 

 Zmniejsz.  Zwiększ.  Plan po 
 zmianie 

010    Rolnictwo i łowiectwo 2.889.150 2.614.000  275.150 

 01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2.714.000 2.614.000  100.000 

  6338 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

 realizację inwestycji i zakupów  inwestycyjnych 

 własnych gmin 

2.614.000 2.614.000  0 

751 .   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  

 kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

23.086  28.329 51.415 

 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
 województw, wybory wójtów, burmistrzów i 

 prezydentów miast oraz referenda gminne, 
 powiatowe i wojewódzkie 

4.206  28.329 32.535 

  2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

 realizację zadań bieżących z zakresu 

 administracji rządowej oraz innych zadań 

 zleconych gminie 

4.206  28.329 32.535 

754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

 przeciwpożarowa 

209.000  120.000 329.000 

 75412   Ochotnicze straże pożarne 150.000  120.000    270.000 

  6290  Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
 gmin, powiatów, samorządów województw, 
 pozyskane z innych źródeł 

150.000  120.000    270.000 

801    Oświata i wychowanie 277.390  83.106 360.496 

 80132   Szkoły artystyczne 0  82.050 82.050 

  2710  Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
 między jst na dofinansowanie własnych zadań 

 bieżących 

0  82.050 82.050 

 80195   Pozostała działalność 49.584  1.056 50.640 

  2030  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

 realizację własnych zadań bieżących gmin 

49.584  1.056  50.640 

852    Pomoc społeczna 3.956.806  3-7.512   3.994.318 

 85213   Składki na ubezpieczenia zdrowotne 12.777  410  13.187 

  2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

 realizacje zadań bieżących zakresu administracji 

 rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

4.577  410  4.987 

 85216   Zasiłki stałe 78.748  20.102 98.850 

  2030  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
 realizację własnych zadań bieżących gmin 

78.748  20.102 98.850 

 85295   Pozostała działalność 129.880  17.000 146.880 

  2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 0  17.000 17.000 

 



Zmiany w planie wydatków na 2010 rok 
 

Dz rozdz §   Plan przed 

 zmianą 

Zmniejsz   zwiększ  Plan po 

 zmianie 

600    Transport i łączność 3.712.763  8.000 3.720.763 

 60016   Drogi publiczne gminne 3.498.269  8.000 3.506.269 

  6050  Wydatki na inwestycje 3.498.269  8.000 3.506.269 

751    Urzędy naczelnych organów 

 władzy państwowej kontroli i 

 ochrony prawa oraz  

 sądownictwa 

23.086  28.329 51.415 

 75109   Wybory do rad gmin, rad 

 powiatów i sejmików 

 województw, wybory wójtów, 

 burmistrzów i prezydentów  

 miast oraz referenda gminne, 

 powiatowe i wojewódzkie 

4.206  28.329 32.535 

  4210  Zakup materiałów i 

 wyposażenia 

360  15.000 15360 

  4300 Zakup usług pozostałych 986  13.000 13.986 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0  329 329 

754    Bezpieczeństwo publiczne i 

 ochrona przeciwpożarowa 

955.000  120.000  1.075.000 

 75412   Ochotnicze straże pożarne 896.000  120.000  1.016.000 

  6060  Wydatki na zakupy  

 inwestycyjne jednostek 

 budżetowych 

750.000  120.000    870.000 

758    Różne rozliczenia 176.870  5.000  171.870 

 75818   Rezerwy ogólne i celowe 176.870  5.000  171.870 

  4810  Rezerwy 176.870  5.000  171.870 

801    Oświata i wychowanie 11.304.391 48.000 128.106 11.384.497 

 80113   Dowóz uczniów 1.025.368  8.000   1.017.368 

  6060  Wydatki na zakupy 

 inwestycyjne jednostek 

313.568  8.000    3095568 

 

    realizację zadań bieżących z zakresu  

 administracji rządowej oraz innych zadań 

 zleconych gminom 

    

854    Edukacyjna opieka wychowawcza 270.533  158.914 429.447 

 85415   Pomoc materialna dla uczniów 270.533  158.914 429.447 

  2030  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

 realizację własnych zadań bieżących gmin 

270.533  158.914 429.447 

   R a z e m   7.625.965 2.614.000 427.861   5.439.826 

Załącznik Nr 2 



Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę 427.861 

w tym; 

1/ dotacji 

- z przeznaczeniem na zakup samochodu dla OSP  120.000 

- na zasiłki dla rodzin rolniczych poszkodowanych w wyniku klęsk żywiołowych   17.000 

- na wydatki związane z wyborami samorządowymi   28.329 

- na stypendia socjalne dla uczniów 158.914 

- utrzymanie szkoły muzycznej   82.050 

- na składki zdrowotne      410 

- na wydatki związane z pracami komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych 

 

    budżetowych     

 80132   Szkoły artystyczne 0   122.050   122.050 

  3020  Wydatki osobowe niezaliczane  

 do wynagrodzeń 

0     4.500      4.500 

  4010  Wynagrodzenia osobowe 0    60.950    60.950 

  4110  Składki na ubezpieczenia 

 społeczne 

0     9.800     9.800 

  4120  Składki na fundusz pracy 0  1.600     1.600 

  4210  Zakup materiałów i 

 wyposażenia 

0   2.500     2.500 

  4240  Zakup pomocy naukowych, 

 dydaktycznych i książek 

0   35.000    35.000 

  4300  Zakup usług pozostałych 0    2.500 2.500 

  4440  Odpisy na zakładowy fundusz 

 świadczeń socjalnych 

0    5.200 5.200 

 80195   Pozostała działalność  134.584  

40.000 

  6.056   100.640 

  4240  Zakup pomocy dydaktycznych i 

 książek 

 35.000  

35.000 

 0 

  4210  Zakup materiałów i 

 wyposażenia 

 30.000  

5.000 

  1.056    26.056 

  4300  Zakup usług pozostałych 69.584    5.000    74.584 

852    Świadczenia społeczne   4.403.263   37.512 4.440.775 

 85213   Składki na bezp.. zdrowotne 12.777      410     13.187 

  4130  Składki na bezp.. zdrowotne 12.777      410     13.187 

 85216   Zasiłki stałe 78.748   20.102     98.850 

  3110  Świadczenia społeczne 78.748   20.102     98.850 

 85295   Pozostała działalność 262.120   17.000    279.120 

  3110  Świadczenia społeczne 262.120   17.000    279.120 

854    Edukacyjna opieka 

 wychowawcza 

270.533  158.914    429.447 

 85415   Pomoc materialna dla uczniów  270.533  158.914    429.447 

  3240  Stypendia dla uczniów  232.293  158.914    391.207 

    R a z e m  20.845.906 53.000 480.861 21.273.767 

U z a s a d n i e n i e  



do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy stąpień awansu 1.056 

- zasiłki stałe 20.102 
 

 

Dokonuje się podziału rezerwy oświatowej w kwocie 5.000 

  z przeznaczeniem na; 

 - wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem szkoły muzycznej 
 

Dokonuje się zmniejszenia wydatków na zakup autobusu o 8.000 a zwiększa się wydatki na 

modernizacje chodników. 
 

Dokonuje się zmniejszenia dochodów o kwotę dotacji 2.614.000 przewidzianej na 

sfinansowanie modernizacji sieci wodociągowo kanalizacyjnej w Czernikowie etap III a 

planuje się zwiększenie deficytu budżetu do kwoty 6.214.000 zł 

Planuje się zaciągnięcie kredytu w wysokości 2.000.000 złz przeznaczeniem na 

wyprzedzające finansowanie na okres jednego roku, który zostanie spłacony do 31.12. 2011 r 

z dotacji otrzymanej ze środków pomocowych na to zadanie. 

 

 



Załącznik Nr 3 a 

Wykaz inwestycji jednostek i zakładów budżetowych na 2010 rok 
 

LP Nazwa zadania 
Wartość Planowane 

nakłady 

Źródła finansowania 

     Budżet  

 gminy 

 Dotacje 

 z b.wojewody 

 Środki  

 Pomoc. 

 Pożyczki i 

 kredyty 

 nadwyżka 

 budżetowa 

 inne  Przychody 

 zak.komu 
1.  Modernizacja chodników 

 

105.856 105.856 105.856       

2.   Modernizacja dróg 

 

641.560 641.560    580.000  61.560  

3  Budowa boiska przy SP w 

 Mazowszu 

 

1.036.000 1.036..000 370.000 333.000    333.000  

4.  Budowa drogi Stekłinek-Jackowo 

 wraz z przebudową skrzyżowania z 
 drogą powiatową+ projekt 
 

2.258.853 2.458.853 879.972 1.148.881  430.000    

5.  Założenie nowych pkt 
 oświetleniowych 

 

 140.000  140.000 140.000       

6.  Przebudowa i rozbudowa sieci  

 wod. i Kan. w Czernikowie 

 

6.451.290 3.500.000 66.000   3.434.000    

7  Budowa wiejskiego centrum 

 kultury w Mazowszu 

 

730.000 730.000 333.314  396.686     

8  Dofinansowanie budowy drogi 

 powiatowej 

 

35.300 35.300 35.300       

9.  Budowa podjazdu przy SP w 

 Mazowszu 

 

69.800 69,800 35.000     34.800  

10.  Przydomowe oczyszczalnie 

 

\1.392.484 1.392.484 360.000   900.000 32.484 100.000  

11  Budowa skwerku w Czernikowie 

 

50.000 15.000 15.000       

 



12.  Zakup koparki 

 

300.000 300.000  180.000    120.000    

13.  Zakup busa 

 

305.568 305.568 177.468     128.100  

14,  Dofin. zakupu samochodu  
 strażackiego 
 

  20.000  20.000  20.000       

15.  Modernizacja placówek 

 Oświatowych 

 

  35.000  35.000  35.000       

16.  Zakup tablic interaktywnych 73.130  73.130  73.130       

17  Zakup wyposażenia do Wiejskiego 

 Domu Kultury w Mazowszu 

50.000  50.000       50.000    

18  Zakup samochodu dla OSP 750.000 870.000      600.000  270.000  

19  Budowa nowych placów zabaw 100.000 100.000      100.000    

  razem   11.878.551 2.646.040 1.661.881 396.686 6.214.000 32.484 927.460  

 

 
 

 



Załącznik Nr 6 
 

Przychody i rozchody  

związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem 

nadwyżki budżetowej  

na 2010 rok 

II. Przychody; 
 

1.Przychody z zaciągniętych pożyczek 

i kredytów na rynku krajowym § 952       4.714.000 
 

2.Wolne środki pochodzące z zaciągniętych 
kredytów i pożyczek § 955  326.600 

 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 

z budżetu UE § 903       2.000.000 
 

III. Rozchody 

1.Spłata otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów § 992 826.600 
 

 

 

R a z e m  7.040.600 826.600 

 

 

 

  

 


